

事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	306,826,273	299,072,067	7,754,206
	施設介護料収益	221,576,926	216,148,367	5,428,559
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	72,818,113	70,829,500	1,988,613
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	12,425,266	12,092,100	333,166
	その他の事業収益	5,968	2,100	3,868
	老人福祉事業収益	167,103,106	170,500,985	-3,397,879
	措置事業収益	167,103,106	170,500,985	-3,397,879
	その他の事業収益	3,613,991	4,230,468	-616,477
	その他の事業収益	3,613,991	4,230,468	-616,477
	経常経費寄附金収益	5,508,201	4,703,995	804,206
経常経費寄附金収益	5,508,201	4,703,995	804,206	
サービス活動収益計(1)		483,051,571	478,507,515	4,544,056
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 用 部	人件費	303,050,938	303,472,612	-421,674
	職員給料	163,377,794	166,322,721	-2,944,927
	職員賞与	52,890,674	55,290,228	-2,399,554
	非常勤職員給与	43,408,158	38,523,519	4,884,639
	退職給付費用	5,718,500	5,741,000	-22,500
	法定福利費	37,655,812	37,595,144	60,668
	事業費	84,653,615	85,603,344	-949,729
	給食費	29,751,485	29,071,113	680,372
	介護用品費	4,618,827	4,340,351	278,476
	保健衛生費	3,205,533	3,246,105	-40,572
	医療費	57,150	295,104	-237,954
	被服費	20,305	5,700	14,605
	教養娯楽費	1,547,705	1,435,735	111,970
	日用品費	516,063	435,659	80,404
	本人支給金	3,611,778	3,428,919	182,859
	水道光熱費	20,606,902	21,412,160	-805,258
	燃料費	8,540,821	9,526,635	-985,814
	消耗器具備品費	4,438,670	4,504,134	-65,464
	保険料	1,431,850	1,462,590	-30,740
	賃借料	4,427,279	4,347,858	79,421
	車輛費	804,047	965,911	-161,864
	廃棄物処理費	1,034,824	1,032,166	2,658
	雑費	40,376	93,204	-52,828
	事務費	66,239,294	71,965,515	-5,726,221
	福利厚生費	3,109,036	3,077,026	32,010
	職員被服費	218,865	490,044	-271,179
	旅費交通費	1,247,277	1,502,160	-254,883
	研修研究費	688,822	270,566	418,256
	事務消耗品費	3,200,125	2,517,184	682,941
	印刷製本費	1,780,982	1,913,449	-132,467
	水道光熱費	808,705	853,977	-45,272
	燃料費	326,347	423,822	-97,475
修繕費	8,272,323	14,736,038	-6,463,715	
通信運搬費	2,478,125	2,479,480	-1,355	
会議費	301,468	453,164	-151,696	
広報費	1,023,601	738,112	285,489	
業務委託費	30,302,432	30,548,433	-246,001	
手数料	493,181	518,758	-25,577	
保険料	1,168,044	1,366,999	-198,955	
賃借料	5,800,041	4,869,227	930,814	
租税公課	110,000	100,250	9,750	
保守料	2,905,987	2,620,446	285,541	
渉外費	672,332	1,515,494	-843,162	
諸会費	871,975	736,950	135,025	
雑費	459,626	233,936	225,690	
減価償却費	28,603,480	28,559,991	43,489	
減価償却費	28,603,480	28,559,991	43,489	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,070,228	-9,320,225	249,997	

事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,070,228	-9,320,225	249,997
	サービス活動費用計(2)	473,477,099	480,281,237	-6,804,138
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,574,472	-1,773,722	11,348,194
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	8,443	8,329	114
	受取利息配当金収益	8,443	8,329	114
	その他のサービス活動外収益	1,193,346	1,820,571	-627,225
	受入研修費収益	127,500	232,500	-105,000
	雑収益	1,065,846	1,588,071	-522,225
	サービス活動外収益計(4)	1,201,789	1,828,900	-627,111
	費用			
	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,201,789	1,828,900	-627,111
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,776,261	55,178	10,721,083
特別増減の部	収益			
	サービス区分間繰入金収益	174,752		174,752
	サービス区分間繰入金収益	174,752		174,752
	特別収益計(8)	174,752		174,752
	費用			
	固定資産売却損・処分損	257,640	9	257,631
	器具及び備品売却損・処分損	55,488	9	55,479
	その他の固定資産売却損・処分損	202,152		202,152
	サービス区分間繰入金費用	174,752		174,752
サービス区分間繰入金費用	174,752		174,752	
	特別費用計(9)	432,392	9	432,383
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-257,640	-9	-257,631
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	10,518,621	55,169	10,463,452
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	-4,762,632	-1,817,801	-2,944,831
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	5,755,989	-1,762,632	7,518,621
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	21,000,000	3,000,000	18,000,000
	その他積立金積立額	21,000,000	3,000,000	18,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-15,244,011	-4,762,632	-10,481,379